
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 14.10.2014                                                                                                 № 665 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 
2014 года  

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2014 года» по 
доходам в сумме 27 241458,11 руб., по расходам 27 184236,46 руб., с 
профицитом 57221,65 руб., согласно приложению к настоящему 
постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в газете «Вестник Нагорного сельского поселения» и 
подлежит размещению на сайте в сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава поселения                                                                               О.И. Копылова 
 



КОДЫ

за 9 месяцев 2014 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2014

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКАТО

Периодичность: месячная

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 38 300 000,00 27 241 458,11 11 058 541,89

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 31 459 083,79 21 788 841,90 9 670 241,89
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 3 687 000,00 2 167 760,04 1 519 239,96
  Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 3 687 000,00 2 167 760,04 1 519 239,96

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102010010000110 3 618 000,00 2 126 139,56 1 491 860,44

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102020010000110 19 000,00 9 210,28 9 789,72
  Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 00010102030010000110 50 000,00 32 410,20 17 589,80

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 4 011 000,00 2 780 715,35 1 230 284,65
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 4 011 000,00 2 780 715,35 1 230 284,65

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 00010302230010000110 1 252 000,00 1 056 082,03 195 917,97

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 00010302240010000110 252 000,00 21 999,42 230 000,58

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 00010302250010000110 2 252 000,00 1 733 443,57 518 556,43

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 00010302260010000110 255 000,00 -30 809,67 285 809,67
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 8 000,00 4 270,43 3 729,57

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Приложение
к постановлению Главы

Нагорного сельского поселения
От 14.10.2014 № 665

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Нагорное

Бюджет городских и сельских поселений                                                                                                                                                                                                                     

                                 1. Доходы бюджета
Исполнено Неисполненные 

назначения
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации



  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 8 000,00 4 270,43 3 729,57
  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 8 000,00 4 270,43 3 729,57
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 15 296 000,00 12 739 577,19 2 556 422,81
  Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 112 000,00 97 316,63 14 683,37
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 010 00010601030100000110 112 000,00 97 316,63 14 683,37
  Земельный налог 010 00010606000000000110 15 184 000,00 12 642 260,56 2 541 739,44
  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010606010000000110 5 254 000,00 3 320 614,99 1 933 385,01

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 00010606013100000110 5 254 000,00 3 320 614,99 1 933 385,01
  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010606020000000110 9 930 000,00 9 321 645,57 608 354,43

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 00010606023100000110 9 930 000,00 9 321 645,57 608 354,43
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 20 000,00 16 220,00 3 780,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 00010804000010000110 20 000,00 16 220,00 3 780,00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 00010804020010000110 20 000,00 16 220,00 3 780,00

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 00010900000000000000 -464,12 -464,12 -
  Налоги на имущество 010 00010904000000000110 -464,12 -464,12 -
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года) 010 00010904050000000110 -464,12 -464,12 -

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 010 00010904053100000110 -464,12 -464,12 -
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 1 150 000,00 829 698,41 320 301,59

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 00011105000000000120 1 150 000,00 829 698,41 320 301,59

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 00011105010000000120 1 000 000,00 759 743,06 240 256,94

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 010 00011105013100000120 1 000 000,00 759 743,06 240 256,94

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105030000000120 150 000,00 69 955,35 80 044,65

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105035100000120 150 000,00 69 955,35 80 044,65
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 00011300000000000000 1 477 600,00 1 026 783,34 450 816,66
  Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130 1 477 600,00 1 026 783,34 450 816,66
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 00011302990000000130 1 477 600,00 1 026 783,34 450 816,66

  Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 010 00011302995100000130 1 477 600,00 1 026 783,34 450 816,66



  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000000 5 740 947,91 2 193 081,26 3 547 866,65

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 00011402000000000000 240 947,91 120 000,00 120 947,91

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 00011402050100000410 240 947,91 120 000,00 120 947,91

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 00011402053100000410 240 947,91 120 000,00 120 947,91

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 00011406000000000430 5 500 000,00 2 073 081,26 3 426 918,74

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 00011406010000000430 5 500 000,00 2 073 081,26 3 426 918,74

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 010 00011406013100000430 5 500 000,00 2 073 081,26 3 426 918,74
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 69 000,00 30 900,00 38 100,00
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 00011651000020000140 59 000,00 28 500,00 30 500,00
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 00011651040020000140 59 000,00 28 500,00 30 500,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 010 00011690000000000140 10 000,00 2 400,00 7 600,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 00011690050100000140 10 000,00 2 400,00 7 600,00
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 - 300,00 -300,00
  Прочие неналоговые доходы 010 00011705000000000180 - 300,00 -300,00
  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 010 00011705050100000180 - 300,00 -300,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 6 840 916,21 5 452 616,21 1 388 300,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 6 668 916,21 5 280 616,21 1 388 300,00
  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 00020201000000000151 4 528 000,00 3 622 000,00 906 000,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 00020201001000000151 4 528 000,00 3 622 000,00 906 000,00
  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 00020201001100000151 4 528 000,00 3 622 000,00 906 000,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 00020202000000000151 1 541 000,00 1 091 000,00 450 000,00
  Прочие субсидии 010 00020202999000000151 1 541 000,00 1 091 000,00 450 000,00
  Прочие субсидии бюджетам поселений 010 00020202999100000151 1 541 000,00 1 091 000,00 450 000,00
  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 00020203000000000151 147 000,00 114 700,00 32 300,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 00020203015000000151 147 000,00 114 700,00 32 300,00
  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 00020203015100000151 147 000,00 114 700,00 32 300,00
  Иные межбюджетные трансферты 010 00020204000000000151 452 916,21 452 916,21 -

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 00020204999000000151 452 916,21 452 916,21 -
  00020204999100000151 452 916,21 452 916,21 -
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 172 000,00 172 000,00 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 010 00020705000100000180 172 000,00 172 000,00 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 010 00020705030100000180 172 000,00 172 000,00 -



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 38 300 000,00 27 184 236,46 11 115 763,54
в том числе:

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001020020300121000 522 720,00 455 287,27 67 432,73

  Расходы 200 00001020020300121200 522 720,00 455 287,27 67 432,73

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300121210 522 720,00 455 287,27 67 432,73

  Заработная плата 200 00001020020300121211 401 470,00 353 080,03 48 389,97

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300121213 121 250,00 102 207,24 19 042,76

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001030020400121000 204 040,00 146 930,80 57 109,20

  Расходы 200 00001030020400121200 204 040,00 146 930,80 57 109,20

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001030020400121210 204 040,00 146 930,80 57 109,20

  Заработная плата 200 00001030020400121211 156 710,00 112 871,17 43 838,83

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001030020400121213 47 330,00 34 059,63 13 270,37

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001030021100121000 522 720,00 390 556,76 132 163,24

  Расходы 200 00001030021100121200 522 720,00 390 556,76 132 163,24

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001030021100121210 522 720,00 390 556,76 132 163,24

  Заработная плата 200 00001030021100121211 401 470,00 299 947,65 101 522,35

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001030021100121213 121 250,00 90 609,11 30 640,89

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001040020400121000 2 004 740,00 1 498 064,03 506 675,97

  Расходы 200 00001040020400121200 2 004 740,00 1 498 064,03 506 675,97

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121210 2 004 740,00 1 498 064,03 506 675,97

  Заработная плата 200 00001040020400121211 1 539 740,00 1 145 500,53 394 239,47

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121213 465 000,00 352 563,50 112 436,50

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 00001040020400122000 5 420,00 1 500,00 3 920,00

  Расходы 200 00001040020400122200 5 420,00 1 500,00 3 920,00

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400122210 5 420,00 1 500,00 3 920,00

  Прочие выплаты 200 00001040020400122212 5 420,00 1 500,00 3 920,00
  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 00001040020400242000 149 000,00 74 290,00 74 710,00

  Расходы 200 00001040020400242200 149 000,00 74 290,00 74 710,00

  Оплата работ, услуг 200 00001040020400242220 149 000,00 74 290,00 74 710,00

  Услуги связи 200 00001040020400242221 11 000,00 - 11 000,00

  Прочие работы, услуги 200 00001040020400242226 138 000,00 74 290,00 63 710,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001040020400244000 616 000,00 522 432,20 93 567,80

  Расходы 200 00001040020400244200 488 000,00 422 769,00 65 231,00

  Оплата работ, услуг 200 00001040020400244220 488 000,00 422 769,00 65 231,00

  Услуги связи 200 00001040020400244221 196 000,00 164 077,06 31 922,94

  Транспортные услуги 200 00001040020400244222 6 000,00 4 926,87 1 073,13

  Коммунальные услуги 200 00001040020400244223 110 000,00 80 563,93 29 436,07

Неисполненные 
назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено



  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00001040020400244225 79 000,00 77 851,00 1 149,00

  Прочие работы, услуги 200 00001040020400244226 97 000,00 95 350,14 1 649,86

  Поступление нефинансовых активов 200 00001040020400244300 128 000,00 99 663,20 28 336,80

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001040020400244310 25 000,00 19 590,00 5 410,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00001040020400244340 103 000,00 80 073,20 22 926,80

  Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00001040020400852000 70 000,00 47 126,22 22 873,78

  Расходы 200 00001040020400852200 70 000,00 47 126,22 22 873,78

  Прочие расходы 200 00001040020400852290 70 000,00 47 126,22 22 873,78

  Иные межбюджетные трансферты 200 00001065210600540000 40 000,00 40 000,00 -

  Расходы 200 00001065210600540200 40 000,00 40 000,00 -

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00001065210600540250 40 000,00 40 000,00 -
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00001065210600540251 40 000,00 40 000,00 -

  Резервные средства 200 00001110700500870000 586 600,00 - 586 600,00

  Расходы 200 00001110700500870200 586 600,00 - 586 600,00

  Прочие расходы 200 00001110700500870290 586 600,00 - 586 600,00

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 00001130020900611000 5 000 000,00 3 800 000,00 1 200 000,00

  Расходы 200 00001130020900611200 5 000 000,00 3 800 000,00 1 200 000,00

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00001130020900611240 5 000 000,00 3 800 000,00 1 200 000,00
  Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 200 00001130020900611241 5 000 000,00 3 800 000,00 1 200 000,00

  Резервные средства 200 00001130700500870000 5 000,00 5 000,00 -

  Расходы 200 00001130700500870200 5 000,00 5 000,00 -

  Прочие расходы 200 00001130700500870290 5 000,00 5 000,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001130920300244000 876 500,00 871 150,00 5 350,00

  Расходы 200 00001130920300244200 6 500,00 4 150,00 2 350,00

  Прочие расходы 200 00001130920300244290 6 500,00 4 150,00 2 350,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00001130920300244300 870 000,00 867 000,00 3 000,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001130920300244310 870 000,00 867 000,00 3 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 00001135210600540000 25 000,00 25 000,00 -

  Расходы 200 00001135210600540200 25 000,00 25 000,00 -

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00001135210600540250 25 000,00 25 000,00 -
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00001135210600540251 25 000,00 25 000,00 -

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00002039995118121000 136 523,00 102 472,87 34 050,13

  Расходы 200 00002039995118121200 136 523,00 102 472,87 34 050,13

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00002039995118121210 136 523,00 102 472,87 34 050,13

  Заработная плата 200 00002039995118121211 104 856,00 78 718,01 26 137,99

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00002039995118121213 31 667,00 23 754,86 7 912,14
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00002039995118244000 10 477,00 2 449,56 8 027,44

  Расходы 200 00002039995118244200 4 056,00 - 4 056,00

  Оплата работ, услуг 200 00002039995118244220 4 056,00 - 4 056,00

  Услуги связи 200 00002039995118244221 2 564,00 - 2 564,00

  Транспортные услуги 200 00002039995118244222 1 296,00 - 1 296,00



  Коммунальные услуги 200 00002039995118244223 196,00 - 196,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00002039995118244300 6 421,00 2 449,56 3 971,44

  Увеличение стоимости основных средств 200 00002039995118244310 2 000,00 - 2 000,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00002039995118244340 4 421,00 2 449,56 1 971,44
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00003092180000244000 100 000,00 98 838,20 1 161,80

  Расходы 200 00003092180000244200 100 000,00 98 838,20 1 161,80

  Оплата работ, услуг 200 00003092180000244220 100 000,00 98 838,20 1 161,80

  Прочие работы, услуги 200 00003092180000244226 100 000,00 98 838,20 1 161,80

  Иные межбюджетные трансферты 200 00003095210600540000 288 480,00 216 360,00 72 120,00

  Расходы 200 00003095210600540200 288 480,00 216 360,00 72 120,00

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00003095210600540250 288 480,00 216 360,00 72 120,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00003095210600540251 288 480,00 216 360,00 72 120,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004093150103244000 4 281 000,00 1 121 474,66 3 159 525,34

  Расходы 200 00004093150103244200 4 281 000,00 1 121 474,66 3 159 525,34

  Оплата работ, услуг 200 00004093150103244220 4 281 000,00 1 121 474,66 3 159 525,34

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00004093150103244225 4 281 000,00 1 121 474,66 3 159 525,34
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123380000244000 352 400,00 99 000,00 253 400,00

  Расходы 200 00004123380000244200 352 400,00 99 000,00 253 400,00

  Оплата работ, услуг 200 00004123380000244220 352 400,00 99 000,00 253 400,00

  Прочие работы, услуги 200 00004123380000244226 352 400,00 99 000,00 253 400,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123400300244000 530 000,00 515 225,09 14 774,91

  Расходы 200 00004123400300244200 530 000,00 515 225,09 14 774,91

  Оплата работ, услуг 200 00004123400300244220 530 000,00 515 225,09 14 774,91

  Прочие работы, услуги 200 00004123400300244226 530 000,00 515 225,09 14 774,91

  Иные межбюджетные трансферты 200 00004125210600540000 50 000,00 50 000,00 -

  Расходы 200 00004125210600540200 50 000,00 50 000,00 -

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00004125210600540250 50 000,00 50 000,00 -
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00004125210600540251 50 000,00 50 000,00 -

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 00005013500300851000 460 000,00 358 812,00 101 188,00

  Расходы 200 00005013500300851200 460 000,00 358 812,00 101 188,00

  Прочие расходы 200 00005013500300851290 460 000,00 358 812,00 101 188,00
  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 00005017950000243000 482 000,00 - 482 000,00

  Расходы 200 00005017950000243200 482 000,00 - 482 000,00

  Оплата работ, услуг 200 00005017950000243220 482 000,00 - 482 000,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005017950000243225 482 000,00 - 482 000,00

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 200 00005019999601630000 18 000,00 - 18 000,00

  Расходы 200 00005019999601630200 18 000,00 - 18 000,00

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00005019999601630240 18 000,00 - 18 000,00

  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 200 00005019999601630242 18 000,00 - 18 000,00
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 200 00005023510300810000 2 410 100,00 2 250 747,28 159 352,72

  Расходы 200 00005023510300810200 2 410 100,00 2 250 747,28 159 352,72



  Безвозмездные перечисления организациям 200 00005023510300810240 2 410 100,00 2 250 747,28 159 352,72

  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 200 00005023510300810242 2 410 100,00 2 250 747,28 159 352,72
  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 00005027950000243000 1 400 000,00 1 333 823,85 66 176,15

  Расходы 200 00005027950000243200 1 100 000,00 1 053 825,85 46 174,15

  Оплата работ, услуг 200 00005027950000243220 1 100 000,00 1 053 825,85 46 174,15

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005027950000243225 1 000 000,00 964 139,41 35 860,59

  Прочие работы, услуги 200 00005027950000243226 100 000,00 89 686,44 10 313,56

  Поступление нефинансовых активов 200 00005027950000243300 300 000,00 279 998,00 20 002,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005027950000243310 300 000,00 279 998,00 20 002,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005027950000244000 300 000,00 163 876,07 136 123,93

  Расходы 200 00005027950000244200 300 000,00 163 876,07 136 123,93

  Оплата работ, услуг 200 00005027950000244220 300 000,00 163 876,07 136 123,93

  Прочие работы, услуги 200 00005027950000244226 300 000,00 163 876,07 136 123,93
  Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного 
заказа 200 00005027950000411000 150 000,00 - 150 000,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00005027950000411300 150 000,00 - 150 000,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005027950000411310 150 000,00 - 150 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000100244000 935 000,00 767 604,20 167 395,80

  Расходы 200 00005036000100244200 895 000,00 767 604,20 127 395,80

  Оплата работ, услуг 200 00005036000100244220 895 000,00 767 604,20 127 395,80

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000100244225 850 000,00 728 074,20 121 925,80

  Прочие работы, услуги 200 00005036000100244226 45 000,00 39 530,00 5 470,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00005036000100244300 40 000,00 - 40 000,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005036000100244340 40 000,00 - 40 000,00
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 200 00005036000100810000 3 950 000,00 3 807 057,02 142 942,98

  Расходы 200 00005036000100810200 3 950 000,00 3 807 057,02 142 942,98

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00005036000100810240 3 950 000,00 3 807 057,02 142 942,98

  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 200 00005036000100810242 3 950 000,00 3 807 057,02 142 942,98

  Исполнение судебных актов 200 00005036000100830000 199 770,00 138 096,95 61 673,05

  Расходы 200 00005036000100830200 199 770,00 138 096,95 61 673,05

  Прочие расходы 200 00005036000100830290 199 770,00 138 096,95 61 673,05
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000200244000 780 000,00 551 083,48 228 916,52

  Расходы 200 00005036000200244200 780 000,00 551 083,48 228 916,52

  Оплата работ, услуг 200 00005036000200244220 780 000,00 551 083,48 228 916,52

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000200244225 780 000,00 551 083,48 228 916,52
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000300244000 200 000,00 166 046,89 33 953,11

  Расходы 200 00005036000300244200 200 000,00 166 046,89 33 953,11

  Оплата работ, услуг 200 00005036000300244220 200 000,00 166 046,89 33 953,11

  Прочие работы, услуги 200 00005036000300244226 200 000,00 166 046,89 33 953,11
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000400244000 90 000,00 5 250,00 84 750,00

  Расходы 200 00005036000400244200 90 000,00 5 250,00 84 750,00

  Оплата работ, услуг 200 00005036000400244220 90 000,00 5 250,00 84 750,00



  Транспортные услуги 200 00005036000400244222 40 000,00 5 250,00 34 750,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000400244225 50 000,00 - 50 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000500244000 1 080 000,00 1 052 473,19 27 526,81

  Расходы 200 00005036000500244200 1 070 000,00 1 052 473,19 17 526,81

  Оплата работ, услуг 200 00005036000500244220 1 070 000,00 1 052 473,19 17 526,81

  Коммунальные услуги 200 00005036000500244223 102 000,00 101 847,79 152,21

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000500244225 838 000,00 821 378,07 16 621,93

  Прочие работы, услуги 200 00005036000500244226 130 000,00 129 247,33 752,67

  Поступление нефинансовых активов 200 00005036000500244300 10 000,00 - 10 000,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005036000500244340 10 000,00 - 10 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00006059992022244000 713 340,00 560 041,09 153 298,91

  Расходы 200 00006059992022244200 713 340,00 560 041,09 153 298,91

  Оплата работ, услуг 200 00006059992022244220 713 340,00 560 041,09 153 298,91

  Прочие работы, услуги 200 00006059992022244226 713 340,00 560 041,09 153 298,91

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 00008014400000611000 6 523 000,00 4 450 000,00 2 073 000,00

  Расходы 200 00008014400000611200 6 523 000,00 4 450 000,00 2 073 000,00

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00008014400000611240 6 523 000,00 4 450 000,00 2 073 000,00
  Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 200 00008014400000611241 6 523 000,00 4 450 000,00 2 073 000,00
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 00010014910100321000 109 170,00 106 416,02 2 753,98

  Расходы 200 00010014910100321200 109 170,00 106 416,02 2 753,98

  Социальное обеспечение 200 00010014910100321260 109 170,00 106 416,02 2 753,98
  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 200 00010014910100321263 109 170,00 106 416,02 2 753,98
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 00010035058600321000 360 000,00 352 628,80 7 371,20

  Расходы 200 00010035058600321200 360 000,00 352 628,80 7 371,20

  Социальное обеспечение 200 00010035058600321260 360 000,00 352 628,80 7 371,20

  Пособия по социальной помощи населению 200 00010035058600321262 360 000,00 352 628,80 7 371,20

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 00010037950000322000 213 000,00 - 213 000,00

  Расходы 200 00010037950000322200 213 000,00 - 213 000,00

  Социальное обеспечение 200 00010037950000322260 213 000,00 - 213 000,00

  Пособия по социальной помощи населению 200 00010037950000322262 213 000,00 - 213 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00012024560000244000 60 000,00 51 580,00 8 420,00

  Расходы 200 00012024560000244200 60 000,00 51 580,00 8 420,00

  Оплата работ, услуг 200 00012024560000244220 60 000,00 51 580,00 8 420,00

  Прочие работы, услуги 200 00012024560000244226 60 000,00 51 580,00 8 420,00

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 00012024570000611000 1 100 000,00 850 000,00 250 000,00

  Расходы 200 00012024570000611200 1 100 000,00 850 000,00 250 000,00

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00012024570000611240 1 100 000,00 850 000,00 250 000,00
  Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 200 00012024570000611241 1 100 000,00 850 000,00 250 000,00

  Обслуживание государственного долга Российской Федерации 200 00013010650300710000 390 000,00 135 541,96 254 458,04

  Расходы 200 00013010650300710200 390 000,00 135 541,96 254 458,04

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 00013010650300710230 390 000,00 135 541,96 254 458,04



  Обслуживание внутреннего долга 200 00013010650300710231 390 000,00 135 541,96 254 458,04

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - 57 221,65 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x - -57 221,65 57 221,65
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x -900 000,00 -900 000,00 -
из них:

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 00001020000000000000 -900 000,00 -900 000,00 -
  Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 00001020000000000800 -900 000,00 -900 000,00 -
  Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 520 00001020000100000810 -900 000,00 -900 000,00 -

источники внешнего финансирования 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 900 000,00 842 778,35 57 221,65

увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 - -27 504 483,10 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 - -27 504 483,10 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 - -27 504 483,10 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 710 00001050201100000510 - -27 504 483,10 X

уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 - 28 347 261,45 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 - 28 347 261,45 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 - 28 347 261,45 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 720 00001050201100000610 - 28 347 261,45 X

Руководитель ____________________________
(подпись)          

Главный бухгалтер________________________

 (подпись)          

"     " ________________ 20    г.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполнен
ные 

назначения


